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HYRJE

Te dhena per shogerine

Shogeria "SINAMETA SH.P.K. " eshte e regjistruar prane Q.K.R me date 23.03.2004
me seli e vendndodhje kryesore te aktivitetit Ura e Dracit, Vorrozen, Kavaje, dhe administrator te
shogerise z. Ismet Sinameta, Shoqeria aktualisht ushtron aktivitin e Tregtim Karburanti dhe
prodhime betoni.

Shogeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT
K53003813A

Te dhena per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat financiare kete vit jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit
te Financave Nr. 4292 date 15.06.2006 " Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe

zbatimin e detyrueshem te tyre ”. Kjo sepse shogeria jone ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.
Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe
parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :

—  Kuptueshmerine, per te gene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,

— Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e
perdoruesve,

—>  Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me
kujdes ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
Persa 1 perket Krahasueshmerise duhet te themi qe kete vit dhe vetem kete vit shifrat e
dy periudhave te perfshira ne pasqyrat financiare nuk jane te krahasueshme pasi per vitin 2007
jane aplikuar rregullat e Planit te Pergjithshem Kontabel kurse per vitin 2008 rregullat e
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te cilat nuk zbatohen ne retrospektive.
Jane perpiluar pasqyrat kryesore

Bilanci

Pasqyra e te Ardhuarve dhe Shpenzimeve

Pasqyra e Flukseve te Parase dhe
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Anekset Statestikore

Shenimet shpjeguese.

ON D B W N

Pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2014 — 31.12.2014, jane paraqitur ne leke
pa perdorur rrumbullakim shifrash. Per llogarite qe kane patur transaksione ne valute (€uro)
tepricat u jane rivleresuar me date 31/12/2014 me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete date
1 €uro = 140.2 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi
pothuajse te gjithe zerat e pasqyrave.




USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR | PARAARDHES

AKTIVET

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 |PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA 8,546,609 8,021,249
2 |Mjete monetare ne banke ) B 688,137 5,254,726
3 |DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER TREGETIM
1 |Derivativet

||

11 |Aktivet e mbajtura per tregtim B
Shuma 1.3 9,234,746 13,275,975
4 |[Aktive te tjera afat shkurtera financiarae

30,749,795 34,436,502
03,910 1,572,309

Llogari/ kerkesa te arketueshme

11 |Llogari /kerkesa te tjera te arketueshme
iii |[Instrumente te tjera borxhi

-

iv |Investime te tjera financiare I =ate
Shuma 1.4 31,253,111 36,008,811
S |[INVENTARI
i |Lendetepara
i1 |Prodhim ne proges
111 |Produkte te gatshme b | | atae) \
Mallra per rishitje 1,033,414 363,716
Parapagesat per furnizime
Shuma 1.5 15,296,497 | 16,476,367

I

6 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA
7 |AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 55,784,354 65,761,153

I AKTIVET AFATGJATA

1 |INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA
(1) |Aksione e pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

(11) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(111) |Aksione dhe letra te tjera me vlere

(1v) |Llogari / Kerkesa te arketueshme atfatgjata
SR

Shuma 11.1 _ = =
2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
(1) |Toka 10,000,000 10,000,000
(11) Ndertes_e_l_ 3,492 888 3,492,888
(111) [Makineri e pajisje = 62,231,787 59,428,845
(iv) [Aktive te tjera afatgjata materiale 695,551 614,573

Shuma 11.2 76,420,226 73,536,306
3 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA
4 [AKTIVETAFATGIATAJOMATERIALE |
(1) (Emri 1 mire B
Shpenzimet e zhvillimit
(111) I/f*xkth.fe te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 11.4 - -
5 |KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR
6 |AKTIVE TE TJERA AFATGJATA
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 176,420,226 73,536,306
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 132,204,580 | 139,297,459 |

LLOGARI JASHTE BILANCIT e T Tk

l




DETYRIMET DHE KAPITALI i T O
| MBYLLUR PARAARDHES
DETYRIMET
| DETYRIMET AFATSHKURTRA -
1 :
:
4,401,594
-
(iii) |Bono te konvertueshme o
- [Shuma 1.2 675,723 4,401,594
- HUATE DHE PARAPAGIMET
Te pagueshme nda_| fumltoreve 12,013,223
Detyrlme tatimore 68 501 77,956
Hua te tjera ) - -
Parapagimet e arke_:tuara | 18,608,905 18,608,90_]__
Shuma 1.3 | 90,970,988 | 110,215,360 |
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA _
5 |[PROVIZIONET AFATSHKURTRA
- TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 91,646,711 114,616,954
11 DETYRIMET AFATGJATA ]
1 [HUATE AFATGJATA
(1) |Hua, bono dhe detyrlme nga qiraja financiare il
(11) {Bonot e konvertueshme
Shuma II.1 ] - -
2 |HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA 31,903,593 17,300,220
3 |PROVIZIONET AFATGJATA
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA i
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 31,903,593 17,300,220
; TOTALI I DETYRIMEVE (I +11) 123,550,304 131,917,174
I | KAPITALI )
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge 1 perket aksionareve te shogerise meme ol
Kapltall aksionar 100,000 100,000
Prlml 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative ) |

i1 |Rezerva statutore

ii |Rezerva ligjore

Rezerva te tjera
Shuma I11. 6
Fitimet e pashperndara

i

=1

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI I KAPITALIT (I1II)

7,096,421

7,096,421

1,457,855

| TOTALI T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+11I)
~ |LLOGARI JASHTE BILANCIT

8,654,276
132,204,580

4,707,060

4,707,060

2;373,22
7,380,285
139,297,459




PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEV K

Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

leke
USHTRIMI I USHTRIMI
MBYLLUR 2014 PARAARDHES
|1~ Shitetneto T 32270902 | 45,048,401
2- Te ardh_ura te tJer_a nga veprlmtarlte @ f_bﬁy‘gezumt i : 2,649,119 3,616,653
~ 3- Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (4,704,143) (10,121,836)
4- Materiale te konsumuara s _(24,232,885)' (28,765,097)
- 5- Kostoe punes B DRl
~a Pagae personellt - _ [y (3,047,400) (3 22ﬁ} 4_O_Q)_'
b  Sigurimet shogerore dhe shendetesore _ : - (508,912)] (538,474)
Shuma (a,b) - (3,556,312)) - (3,762,874)
| 6  Amortizimi dhe zhvleresmet - | (1,113,841)
| 7 Shpenzime te tjera (711,140) (646,449)|
8 Totali I shpenzimeve 8 (33,204,480)| _ (44 410,097)
I 9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore i 1,715,541 4,254,957
10 ‘Te ardhurat -dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara Sy | __ .
11 Te ardhurat d1e shpenzimet ﬁnanmar@_nga pjesemarrjet LN W i
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: AR EEETEE 3
~a Investime te tjera afatgjata ﬁnanc1are fm Hin SSAE Bptl et Tt
l b lnteresa_ _ gta - (1, 320 120)
¢ Fitimet (hulnbjet) nga kursi I kembimit (638) (75,698_)
| d Te tjera financiare n g A e L = st TN L A D
Shuma (a,d) (638)] (1,395,818)
13 Totalil te ardhurave dhe shpenznmeve financiare .
____1_=_1___ Fitimi (humbja) para tatimt et 1,715,123 2 859,139
I 15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fltlmm . (257, 268)|_ (2_85 914)
16 FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR | . 1,457,855 | 2,573,225
L 4T ¢ Elemente te pasqyrave te konsoliduara -




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
Metoda Direkte

PERIUDHA

RAPORTUESE 2014

| PERIUDHA 2013 |

I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMI'T

I |Mjetet monetare te arketuara nga klientet 45,545,036
M'etet monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (39,907,05))
Interesi i paguar RIS (4,253,997)
n Tatim mbi fitimin 1 paguar (556,549)

- Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ) (19,172,565)

55.129.458
(39,056,913)

(1,394,226)

(690,651)]

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

2
14,603,373

N

5 |intere I arketuar 2,603

Mjetet monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuese 14,605,976

11l [FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE

488,565
850,771

1,339,336

(15,368,970)

e ——a

n Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

l

5 |Dividente te pagueshem

Mjetet monetare neto te perdorura ne aktivitetet financiare

Te Pa Caktuara
1 |Arketime te pa caktuara

Shuma ;
B Rritja/renia neto e mjeteve financiare - 4,566,589

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,579,003
e e i ,

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel S = e 12,414

648,685

y

3,930,318
4,579,003
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